
RAŠALUOTI  PIRŠTAI 
Nr. 3                             Vilniaus r.   Rukainių gimnazija Gruodis, 2021 

 

   Sušvito Rukainių gimnazijos kalėdiniai 

papuošimai 

 Kalėdinė išvyka. Edukacinė-pažintinė išvyka 

,,Biržų krašto gamtinis ir kultūrinis paveldas“ 

Kalėdos artėja. Rukainių gimnazijos 

bendruomenė jau gyvena Kalėdomis 

 Rukainių gimnazijos mokytojai ir mokiniai 

apie artėjančias šventes 

             

Keli įdomūs faktai apie Kalėdas 
 Gruodžio 25 dieną Kalėdos pradėtos švęsti 

320 metais po Kr. 

 Pirmosios kalėdinės atvirutės autorystė 

priklauso anglui Henrikui Koului (1843 

m.). 

 Pirmąsias dirbtines eglutes sukūrė 

vokiečiai. Jos buvo daromos iš žąsų 

plunksnų. 

 Iš pradžių eglutės buvo puošiamos 

žvakutėmis. Šalia medelio visada 

stovėdavo kibiras vandens, kad kilus 

gaisrui būtų galima greitai užgesinti ugnį. 

 Pirmuosius stiklinius eglutės žaisliukus 

sukūrė Saksonijos stiklo pūtėjai. 

 Norint nukirsti gyvą eglutę, ją reikia 

auginti ir prižiūrėti 5-10 metų. 

 Suomijoje per Kalėdas priimta eiti į pirtį. 

 Pudingas, papuoštas eglės šakelėmis – 

vienas iš pagrindinių šventinių patiekalų 

Didžiojoje Britanijoje. 

 Pirmoji kalėdinė giesmė parašyta IV 

amžiuje. 

 Balta saldi lazdelė su raudonomis 

juostelėmis – Kalėdų simbolis. Jį XIX 

amžiuje sugalvojo konditeris iš Indianos 

 

 

 

 
 

 

Kalėdų džiaugsmas 
        Skamba širdyje 
                Balta tyla 
                       Jau puošia žemę 
                             Tegul gerumas jumyse 
                                     Su kiekviena 
                                           Diena gyvena 

 
Tegul rusena židinys 
      Ir meilės 
           Niekada nestinga 
                  Tegul kalėdinė naktis 
                        Jums šiandien būna stebuklinga 
 
                                       Ir jeigu laimė aplankys 
                                 Mokėkit ja pasidalinti 
                              Širdelė viską pasakys 
         Tik meilę reikia subrandinti 

 

Pakelkit, pakelkit į dangų akis, 
        Atverkit plačiai savo širdis, 
            Ir jums ta laiminga žvaigždė lai nušvis, 
                  Ir sielas, lai jūsų sušildys. 

                                        Linksmų Šv. Kalėdų! 

 



                                        
SUŠVITO RUKAINIŲ GIMNAZIJOS KALĖDINIAI PAPUOŠIMAI 

Ho ho ho!  Lietuvoje jau juntama kalėdinė nuotaika. Rukainių gimnazija jau irgi džiugina 

kalėdiniais papuošimais. Gimnazijos viduje  jaučiama artėjančių švenčių nuotaika. Nuo gruodžio 1 dienos 

visa gimnazijos bendruomenė puošė gimnazijos erdves: kūrė, karpė, piešė, dekoravo, gamino kalėdinius 

žaisliukus, girliandas, puošė langus. Šventiniu laikotarpiu rukainiškiai gali pasigrožėti gimnazijos 

bendruomenės sukurtomis šventinėmis puošmenomis ir, aišku, nusifotografuoti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai2 



                       
SUŠVITO RUKAINIŲ GIMNAZIJOS KALĖDINIAI PAPUOŠIMAI 

 

Nuostabias eglutes, kurios puošia 

gimnazijos biblioteką, pagamino mokiniai, 

lankantys neformaliojo švietimo programos 

,,Knygų pasaulyje" užsiėmimus. Mokinai yra daug 

skaitę, girdėję įvairiausių pasakų ir pasakojimų apie 

eglutes, tad šį kartą nusprendė pagaminti savo 

eglutes iš popieriaus, papuošti jas ir taip sukurti 

bibliotekoje šventinę nuotaiką. Mokiniai minėjo, 

kad ,,knygos irgi jaučia artėjančias šventes ir nori 

,,gyventi“ papuoštoje bibliotekoje“.  

 

 

Gruodį ir mokytojų, ir mokinių akyse įsižiebia linksmo laukimo, Kalėdų 

laukimo, kibirkštys. Prasideda šventinė pasaka... Kiekvienas mokinys, 

mokytojas skubėjo nusifotografuoti prie kalėdinių dekoracijų... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smagu, kad visa Rukainių gimnazijos bendruomenė prisijungė prie gimnazijos dekoravimo. 

Dėkojame mokytojams ir mokiniams, prisidėjusiems prie šventinės nuotaikos sukūrimo gimnazijoje, už 

skirtą laiką, kūrybiškumą, puošiant gimnaziją! Pajauskime kalėdinę dvasią! 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai3 



                        
KALĖDOS ARTĖJA 

RUKAINIŲ GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖ JAU GYVENA KALĖDOMIS 
                       

 

SUSITIKIMAS SU KALĖDŲ SENELIU….. 

Gruodžio 16 dieną ,,Zuikučių” grupė klegėjo nuo vaikų juoko, šurmulio ir džiaugsmo. 

Vaikučiai  susirinko į kalėdinę šventę, kurioje vaikų laukė susitikimas su Kalėdų Seneliu. Žėrinti 

Kalėdų eglutė, karnavaliniai kostiumai, linksma kalėdinė muzika 

teikė džiaugsmą 

vaikams. Vaikai 

žaidė, šoko, 

dainavo ir 

deklamavo 

eilėraščius. Ir 

žinoma… 

Kalėdų Senelio 

dovanos, kaipgi 

be jų. 

 

 

 

 
                       

KAIP RUKAINIŲ GIMNAZIJOS NULINUKAI ŠVENTĖ  

ŠV. MIKALOJAUS DIENĄ?  
Gruodžio 6-oji - ypatinga diena vaikams, kai visi vaikai laukia šv. Mikalojaus. Ankstyvą rytą, gruodžio 6 d., 

pirmadienį, 0 klasėje skambėjo dainos apie šv. Mikalojų ir pokalbiai tarp vaikų: ,,Įdomu, ar šiandien pas mus 

ateis šv. Mikalojus?“ Ir jis atėjo. Juk nulinukai, pasipuošę 

nykštukų kepurėmis, nekantraudami laukė staigmenų nuo pat ryto. 

Staiga jie pamatė laišką nuo šv. Mikalojaus po Kalėdų eglute.  

Laiške jis rašė, kad turi per daug darbo ir šiandien negali visų 

aplankyti, tačiau paliko jiems dovanų. Vaikų užduotis buvo ieškoti 

Kalėdų Senelio maišelio: vaikai minė mįsles, sprendė galvosūkius, 

puošė kalėdinę kojinę, žiūrėjo edukacinį filmuką, dainavo 

daineles, deklamavo eilėraščius. Nors ypatingas svečias 

nepasirodė, ši diena buvo kupina teigiamų įspūdžių, ją vaikai tikrai 

ilgai prisimins. 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai4 



                       

KALĖDINĖ IŠVYKA  

Edukacinė-pažintinė išvyka ,,Biržų krašto gamtinis ir kultūrinis paveldas“ 

  Gruodžio 17 dieną aktyviausi Rukainių gimnazijos 7, IG, IIIG, IVG klasių mokiniai keliavo po Šiaurės 

Lietuvą. Šios Lietuvos žemės yra šalies istorinis, gamtinis bei kultūrinis paveldas. Biržai dažnai vadinami šio 

regiono perlu.  

Ekskursiją po Biržus pradėjome nuo Biržų pilies - didingos garsios LDK didikų Radvilų giminės pilies. Ji 

yra bastioninio tipo tvirtovė, geriausiai išsilaikiusi šiaurės rytų Europoje ir vienintelė Lietuvoje. Pilis pradėta statyti 

apie 1586 metus Kristupo Mikalojaus Radvilos Perkūno iniciatyva pagal italų bastioninių pilių planą. Biržų 

tvirtovės arsenalo ekspozicija interaktyviai pristatė XVI-XVIII a. karybą ir parodė Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės kariuomenės etmonų – kunigaikščių Radvilų – arsenalo svarbą ir didybę.  

Vėliau pietavome pilyje įsikūrusiame restorane, kurio menu 

išsiskyrė senovine Radvilų virtuve, o jauki atmosfera taip pat gniaužė 

kvapą. Pietūs restorane ,,Pilies skliautai“ pradžiugino rukainiškius, ne 

vienas mokinys sakė: ,,Skanu tarsi būtų Radvilų virtuvėje pagaminta“.  

Apžiūrėję pilies pastatų kompleksą ir didingą – pylimais apjuostą 

pilies  teritoriją, ekskursiją tęsėme pažintimi su Astravo dvaru ir kelione 

pėsčiomis per dirbtinį 

Širvėnos ežerą, ilgiausiu (525 

m.)  pėsčiųjų taku, jungiančiu 

du ežero krantus, Lietuvoje. Iš 

išorės apžiūrėjome Astravo 

dvaro rūmus, raiškiausią XIX 

a. romantizmo architektūros 

sodybą Lietuvoje. 

Vėliau vykome į 

unikalią vietą – Kirkilų 

kraštovaizdžio draustinį, 

kuriame aplankėme naują 

apžvalgos bokštą. Tai yra 

valties formos 31,7 m. aukščio bokštas. Užlipome į bokšto viršūnėje 

esančią apžvalgos aikštelę. Viskas matėsi kaip ant delno – ežerėliai, 

medžiai, laukai. Kirkilų karstiniai ežerėliai – tai viena prie kitos 

įgriuvusios, vandeniu užpildytos smegduobės, sudarančios ištisą 

vandens baseiną. Beje, į bokštą kopė tik patys drąsiausi ir smalsiausi. 

Apžiūrėję kultūrinius objektus 

vykome į Biržų regioninio parko teritoriją, 

kur aplankėme Karajimiškėse esančias 

smegduobes – Karvės olą, Velykų olą. 

Karvės ola - žinomiausias ir geriausiai 

ištirtas geologinis gamtos paminklas Šiaurės 

Lietuvoje. Manoma, kad jai – apie 200 metų. 

9 m. gylio karstinės įgriuvos dugne yra 

penkios atšakos ir 1,5 m. gylio požeminis 

ežeriukas. Šnekama, kad dabartinėje įgriuvos 

vietoje kažkada yra prasmegusi karvė, o prie 

jos likęs tik grandinės galas.  

Puikioje ir turiningoje edukacinėje-

pažintinėje kelionėje daug pamatėme, 

sužinojome naujų dalykų, aplankėme vietas, 

kuriose niekada nesame buvę. Be to, 

įsitikinome, kad Biržai – unikalus kraštas, kuriame žemės paviršius nuolat keičiasi ir formuoja naują kraštovaizdį. 

Dėkojame mokytojams, organizavusiems šią įspūdingą išvyką ir lydėjusiems mus kelionėje!    

            IIIG kl. mokinė Agnieška Lokutijevska 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai5 



RUKAINIŲ GIMNAZIJOS MOKYTOJAI IR MOKINIAI  

APIE ARTĖJANČIAS ŠVENTES 
Štai ir vėl artėja gražiausios metų šventės, kuomet visi šeimos nariai susėda prie vieno stalo, pamiršta visus 

pykčius ir nuoskaudas. Aplink dvelkia šilto pieno, cinamono ir imbierinių sausainių kvapas. Visi laukia ir puošia 

eglutes. Gimnazijoje jau irgi jaučiama kalėdinė nuotaika. Visi aptingsta, mat jau juntamos 

artėjančios atostogos. Tad teiravomės mokytojų ir mokinių apie tai, KOKIO STEBUKLO 

TIKISI PER KALĖDAS, KOKIŲ DOVANŲ NORI. 

 

Danutė Boroško  ,,Norėčiau, kad dovana būtų netikėta, todėl staigmeną“ 

Ana Paulauskienė ,,Kelionė į šiltus kraštus“ 

Regina Ivaško  ,,Kelionė aplink pasaulį“ 

Lucija Kuzborska  ,,Bilietas į Kalėdų giesmių vakarą“ 

Lilija Jeremejeva  ,,Svajoju, kad įvyktų stebuklas, kad mano auklėtiniai nesipyktų, gyventų draugiškai“ 

Oksana Aleknavičius ,,milijono eurų“ 

Genadij Subotkevič ,,Kelionė į šiltus kraštus visiems metams“ 

Iraida Vlasova  ,,...kad visi būtų geros nuotaikos“  

Ilona Muravskienė  ,,Bilietas į Stingo koncertą“ 

Irina Tunkevič  ,,abonementas į SPA saloną“ 

Irena Ginevič ,,Daug laisvo laiko, kad kažkas darytų vietoj manęs namų ruošos 

darbus“ 

Alicja Karpovič ,,Kelionė į kalnus“ 

Ana Volodkienė  ,,naują automobilį“ 

Alicja Klonovska ,,Kelionė į šiltus kraštus, pvz: į Karibus“ 

Rasa Jachimovičienė ,,Kelionė į Paryžių“ 

Tomaš Tribockij ,,Kiekviena dovana yra netikėta. Visai nelaukiu dovanų, todėl kiekviena dovana bus 

netikėta“ 

Violeta Petkevič ,,Balti kailiniai, savo šeimyninio džiaugsmo“ 

Kristina Baliuto ,,Naujas BMW“ 

Alina Juckevič  ,,Išvažiuoti į Druskininkus  kelioms dienoms, pageidautina vienai. Arba, jeigu nevyksiu į 

Druskininkus, robotas dulkių siurblys“ 

Česlava Žigel ,,...kad kažkas padarytų remontą visuose namuose“ 

Kristina Jeršova ,,sveikatos“ 

Irena Šalkovska ,,...kad viskas būtų taip, kaip anksčiau, kad viskas grįžtų į savo 

vietas“ 

Danuta Bojarovič ,,Elegantiška apranga“ 

Kristina Chodorovič ,,Kelionė į šiltus kraštus, prie jūros“  

Erika Repečkienė ,,365 dienas per metus šypsotis“ 

Ana Bakulo ,,...kad visi būtų sveiki“ 

 

5a kl. norėtų elektrinio paspirtuko, daug saldainių, naujų telefonų  

6a kl. mokiniai norėtų iPhone 13 ir daug saldainių 

7a kl. mokinė Dorota svajoja apie kompiuterį, o Karolina – apie kelionę į Turkiją ar Paryžių 

8a kl. mokinys Andžejus norėtų namo prie jūros, ir kad kaimynas būtų Džekis Čanas, o Aliona nori 

telefono, Karolina – kolonėlės 

IG kl. mokiniai norėtų, kad mokytojai neužduotų namų darbų 

IIG kl. svajoja apie iPhone 13, automobilius 

IIIG kl. norėtų su visa klase nuvykti į Braziliją 

IVG kl. vaikinai norėtų gauti po automobilį, Ernestina – bilietą į užsienį, Beata 

– bilietą į Maldyvus, Silvija – pinigų, Edgar – iPhone 
 

Labai dėkojame mokytojams ir mokiniams, radusiems laiko pasidalinti savo 

mintimis. O visiems kitiems linkime sėkmingai sutikti didžiąsias metų šventes su tais, 

kas Jums svarbūs. 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai6 



RUKAINIŲ GIMNAZIJOS MOKYTOJAI IR MOKINIAI  

APIE ARTĖJANČIAS ŠVENTES 

 

Kalėdos yra viena gražiausių švenčių, tad visiškai natūralu, kad 
norisi jai ruoštis kuo anksčiau. Juk ruošimasis – labai svarbi laukimo dalis. Tiesa, 

maloniausių darbų yra tinkamas dovanų pasirinkimas, jų pakavimas, įteikimas. Kuo anksčiau pradėsite 
ieškoti originalios dovanos – tuo daugiau laiko turėsite, o tai garantuoja, kad rasite kokybę, kuri Jums 
tinka. Tiksliau tinka tam žmogui, kuris gaus dovaną. Tikimės, kad kuris nors Jums tiks ir garantuos, 
kad Kalėdų lauksite su šypsena. 

Kalėdos yra nuostabi šventė, kuri reikalauja laiko. Tačiau to laiko skirti verta. Juk tokiu atveju 
įteiksite mylimiems žmonėms tokias dovanas, kurios bus artimos širdžiai ir parodys, kad jie Jums yra 
labai svarbūs bei reikalingi. 

Tikimės ir neabejojame, kad dovanos jus nudžiugins, nesvarbu, ar tai garintuvas, šventiniai 
aliejai, o gal tiesiog … tik šypsena. 

 Atminkime, kad ne materialiuose dalykuose slypi žmogaus laimė, o jausmuose. Dvasinės dovanos 
yra svarbiausios ir gražiausios – juk pasibuvimas kartu su šeima, su artimaisiais, realus apsilankymas, 
apkabinimas gali tapti bene geriausia ir gražiausia dovana bet kuriam iš mūsų, o ir ieškoti jos nereikės 
nei prekybos centruose, nei turgeliuose. 

Koks stebuklingas palikimas! 
Koksai nepaprastas likimas! 

Man mūzos neša dovanų – 
Neišsipildančių sapnų, 

Neišsibaigiančių troškimų, 
Ir vandenyno balsą kimų, 

Ir laimę, – ji dar neatėjo, – 
Ir laivo burę, pilną vėjo. 

                       
KĄ PER KALĖDAS PADOVANOTŲ MOKINIAI SAVO KLASĖS VADOVAMS? 

 

DOVANŲ IDĖJOS 

 

5a kl. padovanotų klasės vadovei Irenai G.  ,,Lamborghini ir norime, kad mokytoja visada visur būtų 

laimėtoja“ 

 

6a kl. padovanotų klasės vadovei Alinai J.  iPhone 12 Pro 

 

7a kl. padovanotų klasės vadovei Lucijai K.  savo klasės 

paveikslą 

 

8a kl. padovanotų klasės vadovei Jevgenijai J. nupieštą savo 

rankomis plakatą arba peizažo paveikslą 

 

IG kl. padovanotų klasės vadovei Kristinai B. Bibliją 

 

IIG kl. padovanotų klasės vadovei Alicijai K. iPhone 13 Pro max ir vilą 

 

IIIG kl. padovanotų klasės vadovei Lilijai J. kelionę į Dubajų visam mėnesiui 

 

IVG kl. mokiniai padovanotų klasės vadovei Irinai T. Mercedes -Maybach. 

 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai7 



KŪRYBOS KAMPELIS 
SEPTINTOKŲ TRIOLETAI APIE KALĖDAS, LAIMĘ  

(trioletas – labai griežtos sandaros posmas, lyrikos žanras. Jį sudaro aštuonios eilutės, pirmoji eilutė būtinai sutampa su ketvirtąja ir septintąja, 

o antroji – su aštuntąja)  
Aš laimingas esu, nes Kalėdos yra, 
Bet aš suprantu, kad Kalėdos greitai pasibaigs. 
Pro langą mačiau sniegą. 
Aš laimingas esu, nes Kalėdos yra, 
Aš laimingas esu, nes pas mane ateis Kalėdų Senelis, 
Bet aš suprantu, kad Kalėdos greitai pasibaigs. 
Aš laimingas esu, nes Kalėdos yra, 
Bet aš suprantu, kad Kalėdos greitai pasibaigs. 

 

                                                Bogdan J., 7a kl. 

 

Aš laiminga esu, 
Kad šeimą turiu,  
Kad šeima mane myli, 
Aš laiminga esu,  
Kad gyva esu, 
Laimingesnės pasauly nėra. 
Aš laiminga esu,  
Kad šeimą turiu 

                                           Dorota D., 7a kl. 

 

Aš laiminga esu,  
Kai lyja lietus,  
Šviečia saulė.  
Aš laiminga esu,  
Nes didelę šeimą turiu,  
O kai danguj yra mėnulis,  
Aš laiminga esu,  
Kai lyja lietus.  

                                        Karolina U., 7a kl. 

 

Aš laimingas esu, 
Kai internetas yra. 
Internetas 5g. 
Aš laimingas esu, 
Kai aš nemiegu 
Ir žiūriu YouTube. 
Aš laimingas esu, 
Kai internetas yra. 

                                          Pavel G., 7a kl. 

 
                       

Kalėdų šventės nuskambės greit varpais, 
Kaip visos šventės jos ateis ir praeis.  
Lai linksmos būna jos! Na, o Naujais, 
Turtingi būkit idėjom ir darbais! 
                                                  Lai Kalėdų naktis ant savųjų delnų 

   Neša šilumą, džiaugsmą, kantrybę. 
         Tegul per slenkstį ir Jūsų namų 
            Žengia meilė, viltis ir ramybė. 

                                                          Linksmų švenčių! 
 
 

 
 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 

 

 
,,Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja Lilija Jeremejeva, IIIG klasės mokiniai: Agnieška Lokutijevska, 

Monika Pranskūnaitė, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Patryk Masevič, Erik 

Sadovskij, Andžej Špakovski, Katažyna Moroz 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 


